CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 24+25/Ngày 22-7-2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

Số: 22/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Cao Bằng, ngày 05 tháng 7 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về số lượng Ủy viên các Ban của Hội đồng nhân dân

tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG

KHÓA XVII KỲ HỌP THỨ NHẤT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14 ngày 02 tháng 6 năm 2021 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội Hướng dẫn một số nội dung về việc tổ chức kỳ họp

thứ nhất của Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Xét Tờ trình số 131/TTr-TTHĐND ngày 05 tháng 7 năm 2021 của Thường

trực Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc đề nghị quyết định số lượng Ủy viên

các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí số lượng Ủy viên các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao

Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 như sau:

1. Ban Kinh tế - Ngân sách, Ban Văn hóa - Xã hội: Mỗi Ban có 09 Ủy viên.

2. Ban Pháp chế, Ban Dân tộc: Mỗi Ban có 07 Ủy viên.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Trưởng Ban của các Ban Hội đồng

nhân dân tỉnh tổng hợp, lập danh sách cụ thể Ủy viên của Ban mình trình

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành nghị quyết phê chuẩn danh sách

Ủy viên của từng Ban.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân

tỉnh, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 -

2026 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Nghị quyết này.

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 24+25/Ngày 22-7-2021

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng Khóa XVII,

Kỳ họp thứ nhất thông qua ngày 05 tháng 7 năm 2021 và có hiệu lực từ ngày

thông qua./.

CHỦ TỊCH

Triệu Đình Lê

		2021-07-22T08:53:02+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin<trungtamthongtin.vpubnd@caobang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!